[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
  от 23.03.2023                                  № 42
                                         г.Грязовец
О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24.11.2022 № 83 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному земельному контролю на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области»
В целях уточнения ранее принятого решения Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Внести в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24.11.2022 № 83 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному земельному контролю на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области» изменения, изложив раздел 1. «Ключевые показатели муниципального земельного контроля и их целевые значения» приложения к решению в следующей редакции:
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1. Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	≥50%

	2. Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	3. Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0%

	4. Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	≤5%

	5. Процент вынесенных судебных решений
о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального контроля
	≥50 %

	6. Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника Управления имущественных и земельных отношений администрации Грязовецкого муниципального округа Вологодской области Козыреву К.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа
	Глава Грязовецкого муниципального округа

	________________    Н.В.Шабалина
	_________________        Фёкличев С.А.